Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus​ Viamão

EDITAL Nº 34/ 2019

 ​DO AFASTAMENTO COM SUBSTITUIÇÃO DE DOCENTES PARA
CAPACITAÇÃO/QUALIFICAÇÃO EM PROGRAMAS DE PÓS-GRADUAÇÃO

STRICTO SENSU E PÓS-DOUTORADO.

A COMISSÃO PERMANENTE DE PESSOAL DOCENTE (CPPD) do Instituto
Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul - Campus Viamão,
em consonância com a Direção Geral e com a Instrução Normativa Nº 02, de 24 de
agosto de 2018, que regulamenta os critérios de afastamento de professores para
capacitação/qualificação em programas de pós-graduação ​stricto sensu ​e pós-doutorado,
no uso de suas atribuições torna público o Resultado Final do Edital nº 34/ 2019 -
Afastamento com substituição de docentes para capacitação/qualificação em programas
de pós-graduação stricto sensu e pós-doutorado.

Ordem Valor Máximo Pontuação do Professor –
Josiane Roberta Krebs

1 140 140
2 120 120
3 120 26
4 160 110
5 160 77,9
6 100 40
7 90 45
8 140 0
9 120 12

Pontuação Total 570,90

Classificação final

Servidor Pontuação Classificação
Josiane Roberta Krebs 570,90 1º

Atenciosamente,

Representação Local da CPPD, Portaria N° 111 de 21 de Agosto de 2019.

                                                                                Viamão, 11 de outubro de 2019.